
 

 

Warszawa, dnia 17 września 2019 r. 

Nr postępowania 14/WCPR/ZP-PN-7/2019 
 

Zamawiający: 

Warszawskie Centrum Pomocy Rodzinie 

ul. Lipińska 2, 01-833 Warszawa 

REGON 014931762,  NIP 521 29 92 374 

tel.: 22 599 71 00, fax: 599 71 01 

www.bip.wcpr.pl  
 

 

Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na roboty budowlane polegające na modernizacji instalacji 
wentylacji w budynku przy ul. Lipińskiej 2 w Warszawie na potrzeby Warszawskiego Centrum 

Pomocy Rodzinie, nr postępowania 14/WCPR/ZP-PN-7/2019. 

 
 

Informacja  

o unieważnieniu postępowania 

 
Działając na podstawie art. 93 ust. 3 pkt 1 w zw. z art. 93 ust. 1 pkt. 7 oraz  art. 146 ust. 6 ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), 

zwanej dalej ustawą Pzp, Warszawskie Centrum Pomocy Rodzinie informuje o unieważnieniu 
postępowania o udzielenie zamówienia na modernizację instalacji wentylacji w budynku przy ul. Lipińskiej 2 

w Warszawie na potrzeby Warszawskiego Centrum Pomocy Rodzinie, nr postępowania 14/WCPR/ZP-PN-

7/2019. 

Uzasadnienie 

 

Niniejsze postępowanie zostało wszczęte w związku z ogłoszeniem opublikowanym 03.09.2019 r.:  

w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 591558-N-20192019 r. Termin składania ofert upływa 18 
września 2019 r. o godz. 10:00.  

 

W dniu 11.09.2019 r. Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z informacją, że zaproponowane  
w projekcie miejsce prowadzenia pionów wentylacyjnych jest niemożliwe do wykonania, ponieważ na 

poziomie parteru i I piętra znajdują się tablice elektryczne, które są niemożliwe do przeniesienia. 

Wykonawca poprosił również o wskazanie miejsca prowadzenia pionów. Zamawiający ustalił,  

że dokumentacja techniczna w tym zakresie obarczona jest błędem. Zamawiający z uwagi na 
nieodległy termin otwarcia ofert nie jest w stanie poprawić posiadanej dokumentacji technicznej. Tym 

samym w oparciu o opublikowaną dokumentację:  

1. Przedmiar_Wentylacja, 
2. Opis_L-2_Wentylacja, 

3. W-10_Wentylacja_Rzut_Piwnic_L-2, 

4. W 11_Wentylacja_Rzut_Parteru_L-2, 

5. W 12_Wentylacja_Rzut_1piętra_L-2, 

stanowiącą opis przedmiotu zamówienia i integralną część SIWZ niemożliwym technicznie jest 

wykonanie roboty budowlanej – modernizacji instalacji wentylacji w budynku przy ul. Lipińskiej 2. 

Ewentualny wybór najkorzystniejszej oferty Wykonawcy i udzielenie zamówienia prowadziłoby do wykonania 
umowy niezgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

Zachodzą zatem podstawy do stwierdzenia, iż postępowanie jest obarczone wadą niemożliwą do 

usunięcia. Art. 146 ust. 6 ustawy Pzp stanowi: Prezes Urzędu może wystąpić do sądu o unieważnienie 
umowy w przypadku dokonania przez zamawiającego czynności lub zaniechania dokonania czynności 

z naruszeniem przepisu ustawy, które miało lub mogło mieć wpływ na wynik postępowania. 

Zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp: Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie 

http://www.bip.wcpr.pl/


 
 

 

zamówienia, jeżeli: (…) 7) postępowanie obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą 

uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia 
publicznego. 

Zamawiający unieważniając postępowania na podstawie przepisu art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp jest 

uprawniony i obowiązany brać pod uwagę okoliczności skutkujące unieważnieniem umowy 
mieszczące się w klauzuli generalnej art. 146 ust. 6 ustawy Pzp. Przyznanie wyłącznej kompetencji 

Prezesowi Urzędu Zamówień Publicznych do wzruszania zawartych już umów nie powinno 

ograniczać możliwości zamawiających niedopuszczenia do ich zawarcia przez unieważnienie 

postępowania, w razie stwierdzenia, że jest ono obarczone takimi poważnymi i nieusuwalnymi 
wadami wpływającymi na ważność umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

 

W związku z powyższym Zamawiający unieważnia postępowanie 14/WCPR/ZP-PN-7/2019 

na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 7 w zw. z art. 146 ust. 6 gdyż postępowanie obarczone jest 

niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej 

unieważnieniu umowy z uwagi na błąd w dokumentacji technicznej, który uniemożliwia 

wykonanie roboty budowlanej zgodnie z normami i sztuką budowlaną.  
 

 

 

 

 

Agnieszka Patela-Owczarczyk 

Dyrektor 

Warszawskiego Centrum Pomocy Rodzinie 

Warszawa, dnia 17 września 2019 r. 
 


